
 
 
 
 

คำสั่งวิทยาลัยสงฆ์พะเยา 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตพะเยา 

ที ่ ๑ /๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งอาจารย์ท่ีปรึกษา ประจำปีการศึกษา 256๘  

......................................... 
เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการจัดการศึกษาของวิทยาลัยสงฆ์พะเยา มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

วิทยาเขตพะเยา ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและบรรลุตามวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓7  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ.๒๕๔๐ จึงแต่งตั้งให้ผู้มีรายนามดังต่อไปนี้  เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา ประจำปีการศึกษา 256๘ ประกอบด้วย 

อาจารย์ท่ีปรึกษาหลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 
๑. พระครูใบฎีกาเฉลิมพล  อริยวํโส, ดร.   อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๑ 
๒. พระครูศรีวรพินิจ, ผศ.ดร.     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๒ 
๓. พระปลัดสุกฤษฏิ์ ปิยสีโล, ดร.    อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๓ 
๔. พระมหาศิวกร  ปญฺญาวชิโร, ดร.    อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๔ 
๕. พระราชปริยัติ, รศ.ดร.     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๔ 

อาจารย์ท่ีปรึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
๑. พระมหากิตติพงษ์ กิตติญาโณ, ดร.    อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๑ 
๒. ผศ.คนอง  วังฝายแก้ว     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๑ 
๓. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง  พุทฺธสาวโก, ดร.   อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๒ 
๔. พระครูพิศาลสรกิจ, ผศ.ดร.    อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๒ 
๕. ดร.พงษ์สนิท  คุณนะลา     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๓ 
๖. ว่าที่ ร.ท.ดร.นิกรณ์  โปธาฤทธิ์    อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๓  

 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 
๑.  อาจารย์พิงพร  ศรีแก้ว     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๑ 
๒. อาจารย์กรนิษฐ์  ชายป่า     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๒ 
3. อาจารย์ประพินท์  สังขา     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๒   
4. พระครูโสภิตชัยวงศ์     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๓   
๕. อาจารย์ศิวพร  จติกุล     อาจารย์ที่ปรึกษาชั้นปีที่ ๔ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 มีหน้าที ่
๑. ปฏิบัติภารกิจอาจารย์ที่ปรึกษาตามสาขาวิชาที่กำหนดไว้เป็นนโยบายและแผนงาน 
2. รับผิดชอบ ติดตาม ดูแล และให้คำปรึกษาด้านต่าง ๆ แก่พระนิสิต นิสิต ตลอดจนการแก้ไขปัญหา  
    ส่งเสริม สนับสนุนให้พระนิสิต นิสิต ประสบผลสำเร็จทางด้านการศึกษา การดำรงชีวิต จนกว่า  

                    จะสำเร็จการศึกษา หรือพ้นสภาพนิสิต 
๓.ประสานงานกับอาจารย์ผู้สอนและหน่วยงานอื่น ๆ เพื่อให้การเรียนการสอนและการให้คำปรึกษา 
    เป็นไปอย่างราบรื่นและมีประสิทธิภาพ. 
๔.ให้คำแนะนำเก่ียวกับการศึกษาแก่นิสิตเพ่ือการวางแผนการศึกษาต่อในระดับสูงและเลือกสาขาวิชา 
    ที่เหมาะสม 
3. ปฏิบัติตามจรรยาบรรณของอาจารย์ที่ปรึกษา บุคลากรมหาวิทยาลัย เป็นแบบอย่างท่ีดีแก่พระนิสิต  
    นิสิต 

 
ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๑๒  เดือนมิถุนายน  พุทธศักราช  256๘ 

 

 
                                               
                                                 (พระมหาศิวกร ปญฺ าวชิโร, ดร.) 
                                                  ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์พะเยา 

  

   
 

   

  
 


